
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V: Ambiente–Ecologia-Verde Pubblico-Cimitero
RESPONSABILE  SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n.1382

Registro  Settore   n. 180 del 13.12.2018  

OGGETTO: TOMBE CIMITERIALI- Realizzazione e fornitura di lastre; Impegno spesa

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                               (x) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:geom.Vincenzo CAPRIO 

La  presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.
                                                                                 Il  Messo Comunale

___________________ 
                                                           

                                                 
               IL RESPONSABILE SETTORE V       

                                 geom. Roberto Monda

                                                                                                                                                                     pag. 1 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17.04.2018 è stato approvato il

bilancio di   previsione esercizio finanziario 2018-2020;
- con deliberazione di G.M. n.78 del 16.05.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di

gestione anni 2018-2020;
- con Decreto Sindacale n.7 del  30.04.2018 il  sottoscritto  geom. Roberto MONDA è

stato  incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;
- il R.U.O. al cimitero comunale ha segnalato che occorrono per la sistemazione delle

Tombe nei campi di inumazione delle lastre in calcestruzzo;
Considerato che:
- questo servizio non ha in giacenza al cimitero il suddetto materiale;
- che  trattasi  di  servizio di  primaria necessità in quanto le lastre  in cemento già in

giacenza al cimitero sono vetuste a causa della loro movimentazione ed agli agenti
atmosferici, e vandalizzate da ignoti.

Visto:
- il preventivo redatto l’ufficio tecnico del settore per un importo di € 6.960,00 oltre IVA

al 22%;
- che  quest’ufficio  ha  individuato  la  disponibilità  da  parte  della  società  DMA

COSTRUZIONI  srl, con  sede  in  Marigliano  p.  IVA  07693221215,  a  realizzare  ed
effettuare la fornitura immediata di n.174 lastre di calcestruzzo “de quo” della misura
cm 129 x 65 x 10 per la sistemazione delle tombe cimiteriali;

- che la suddetta società risulta regolarmente iscritta all’Albo di Imprese di fiducia per
l’affidamento mediante procedura negoziata degli  art. 30,36 e 63 D. Lgs. n.50 del
18/04/2016 e ss.mm.ii., approvato con determinazione settore IV n. 165/2018; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di  n.174 lastre al
fine di consentire la regolare sistemazione delle tombe nel cimitero comunale;
Ritenuto, di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  cui  in  oggetto  alla  società  DMA
COSTRUZIONI srl, con sede in Marigliano -p. IVA 07693221215,ai sensi dell’art. 14 del
Regolamento Comunale per Servizi e Forniture e Lavori in Economia e del D. Lgs del 18
aprile 2016 n.50. 
Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del

D..Lgs. 118/11);
- il Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni. 

Tanto premesso e ritenuto di approvare l’acquisto di cui sopra

D E T E R M I N A

 di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato alla contabilità
finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 e s.m.i la somma
complessiva di € 8.491,20, di cui € 6.960,00 per la realizzazione e fornitura di n.174
lastre ed € 1.351,20 per IVA al 22%,  imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo

Missione
/

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

                                                                                                                                                                     pag. 2 



Program
ma/Titol

o

2018
Euro

201
9

Euro

202
0Eur

o

Es.Succ.
Euro

         1416/2
0 12091 CP €  8.491,20

 di procedere all’affidamento dei lavori di cui in oggetto alla società DMA COSTRUZIONI
srl, con sede in Marigliano alla Via Intrucchio n.4, p. IVA 07693221215, ai sensi dell’art.
14 del Regolamento Comunale per Servizi e Forniture e Lavori in Economia e del D. Lgs
del 18 aprile 2016 n.50; 

 di  accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n.
267/2000, che il  programma dei pagamenti  contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

 di  accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n.
267/2000, che il  programma dei pagamenti  contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

 di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
NON RICORRENTE; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  del  l’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 di  dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti  di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia
immediata  dal  momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della  L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  all’Albo
Pretorio  Comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al
D.Lgs. n. 33/2013; 

 di  trasmettere il  presente atto  alla  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione all’Albo
Pretorio “on line”. 

           

                                                                           Il RESPONSABILE SETTORE V 
                                                                               geom. Roberto MONDA

                                                                                                                                                                     pag. 3 


	Comune di Marigliano
	D E T E R M I N A
	
	Il RESPONSABILE SETTORE V
	geom. Roberto MONDA


